

آیین نامه برگزاری آزمون فاینال عملی و تئوری دانشجویان کارشناسی پرستاری

مقدمه : پرستاری به عنوان یک رشته علمی و بالینی، تحولی رو به رشد دارد. هدف از برنامه آموزش کارشناسی پرستاری، تربیت دانش آموختگانی است که با دریافت آموزش های نظری و عملی برنامه ریزی شده در طی یک دوره چهار ساله، توانمندی های لازم برای انجام مؤثر نقش ها و وظایف حرفه ای را بدست آورند. رسالت و هدف دانشکده های پرستاری آن است که از کسب این توانمندی ها توسط دانش آموختگان، اطمینان حاصل نمایند.

گروه هدف:

دانشجویان کارشناسی پیوسته پرستاری قبل از فارغ التحصیلی

زمان برگزاری:

پایان ترم هشت

برگزارکننده:

معاونت آموزشی دانشکده پرستاری و مامایی

اهداف برگزاری آزمون

هدف کلی:

اطمینان از دستیابی دانشجویان مقطع کارشناسی پیوسته پرستاری به توانمندی های مهارتی پایه و تخصصی، آموزشی، ارتباطی، مدیریتی، تفکر انتقادی، حل مسئله و قضاوت بالینی جهت ایفای اثربخش نقش ها و وظایف حرفه ای.

محیط برگزاری:

مرکز مهارت های بالینی در دانشکده پرستاری و مامایی

شرایط شرکت در آزمون:

کسب نمره قبولی در کلیه دروس تئوری و کارآموزی ها
کامل بودن لاگ بوک با تایید مدیران گروه های آموزشی

نحوه برگزاری آزمون:

بصورت آزمون OSCE در قالب ۸ ایستگاه

ایستگاه های داخلی جراحی و اورژانس:

(۱) **مهارت های پایه:** کنترل علائم حیاتی، اکسیژن درمانی، فیزیوتراپی قفسه سینه، وارد کردن لوله معده، گلاوژ، لاواز، ساکشن بینی-حلق، مراقبت از استومی ها و انواع درن ها، مراقبت از تراکتوستومی.

۲) دارو و مایع درمانی: انواع تزریقات (TPN و Id, SC, IM, IV) دارو درمانی خوراکی، تزریقی، چشمی، انفوزیون سرم، ترانسفوزیون خون، نمونه گیری خون شریانی، وریدی.

۳) ایستگاه استریل: پانسمان و بانداز، سونداز ادراری

۴) مهارت های اورژانس و فوریت ها: احیای قلبی ریوی پیشرفته (مدیریت راه هوایی، دارو درمانی)

ایستگاه مراقبت از مادر و نوزاد:

شامل معاینات لئوپولد، کنترل ضربان قلب جنین، مراقبت از مادر و نوزاد پس از زایمان طبیعی، مراقبت از مادر و نوزاد پس از زایمان سزارین، آموزش به مادر پس از زایمان در مراقبت مادر و نوزاد

ایستگاه پرستاری کودکان:

شامل اقدامات متمرکز بر حیطه کودکان و نوزادان است و شامل تهیه سرم ها و الکترولیت ها، تزریق دارو های وریدی، گذاشتن لوله معده، کنترل غلایم حیاتی، احیا قلبی ریوی، اسپیراسیون جسم خارجی در کودکان هوشیار و غیر هوشیار گروه های سنی مختلف، کنترل قند خون.

ایستگاه بهداشت جامعه:

موارد ایمن سازی (حفظ زنجیره سرد، جداول واکسیناسیون کشوری، آموزش نکات قابل توجه، آماده سازی و تزریق واکسن)، مراقبت سلامت گروه های مختلف سنی (کودکان شیرخوار، خردسال و نوجوان، جوانان و میانسالان، سالمندان) و ثبت موارد فوق در پرونده سلامت بهداشت جامعه، آموزش مددجو و خانواده، آموزش بیماری های مزمن واگیر و غیر واگیر شایع (سل، هیپاتیت B، ایدز، دیابت، پرفشاری خون، بیماری قلبی عروقی، سرطان، بیماری های مزمن تنفسی، سبک زندگی سالم در تغذیه، فعالیت بدنی و خود مراقبتی).

دستور العمل اجرایی آزمون فاینال عملی و تئوری دانشجویان کارشناسی پیوسته پرستاری

معیارهای قبولی در آزمون:

دانشجو باید حداقل ۷۰٪ امتیاز یا نمره ۱۴ از ۱۴ ایستگاه های هشت گانه را کسب نماید.
-در صورت عدم قبولی دانشجو (نمره کمتر از ۱۴) از ۱-۳ ایستگاه، دانشجو موظف به شرکت مجدد در ایستگاه های مربوطه خواهد بود.
-در صورت عدم قبولی دانشجو (نمره کمتر از ۱۴) از ۴ ایستگاه یا بیشتر، دانشجو موظف به شرکت آزمون مجدد برای کل ایستگاه ها (بعد از گذراندن ۲ هفته کارورزی جبرانی) خواهد بود.

تقسیم بندی ایستگاه های OSCE

ایستگاه های تخصصی یافته به گروه های مختلف به شرح زیر می باشد:

نام گروه آموزشی	گروه داخلی و جراحی	گروه ویژه و اورژانس	گروه اطفال، مادر و نوزاد	گروه سلامت جامعه	مجموع
تعداد واحدهای کارآموزی	۱۰ واحد	۵ واحد	۸ واحد	۴ واحد	۲۷ واحد
تعداد ایستگاههای آزمون فابنال مختص گروه	۳ ایستگاه	۲ ایستگاه	۲ ایستگاه	۱ ایستگاه	۸ ایستگاه

* زمان تخصیص یافته به هر ایستگاه ۵ الی ۷ دقیقه (میانگین ۶ دقیقه) می باشد.

لازم به ذکر مباحث تنوری مرتبط با ایستگاههای فوق، همزمان در زمان آزمون عملی مورد سنجش قرار خواهد گرفت.

منابع پیشنهادی جهت مطالعه:

ردیف	گروه آموزشی	منابع
۱	گروه پرستاری داخلی و جراحی	۱- کتاب اصول و فنون پرستاری پوتر و پری ۳- کتاب پرستاری برونر و سودارت آخرین ویرایش
۲	گروه پرستاری بهداشت و سلامت جامعه	۱- کتاب پرستاری سلامت جامعه دکتر اسحق ایلدرآبادی چاپ ۱۳۹۷ ۲- بوکلت برنامه راهنمای ایمن سازی مصوب کمیته کشوری ایمن سازی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (موجود در صفحه اصلی سایت دانشکده)
۳	گروه پرستاری اطفال و مادر و نوزاد	۱- کتاب پرستاری کودک سالم و پرستاری کودک بیمار و ننگ ۲- کتاب مادر و نوزاد میترا ذوالفقاری
۴	گروه پرستاری اورژانس و ویژه	۱- کتاب مرجع مراقبت های پرستاری ویژه در بخش ICU- CCU و دیالیز، دکتر عسگری و دکتر سلیمانی